Apostolici Delegati, reque bene reputata, haec quae sequuntur decerni

mus et iubemus. In regione quam diximus aliam constituimus provin

ciam ecclesiasticam, cuius Sedes metropolitana erit Ecclesia Arcis Lamy, 

suffraganeae dioeceses Munduensis et Arcis Archambault, hodie con

dita. Eas ambas nempe a iuris dictione Sedis metropolitanae Banguensis 

eximimus. Scilicet sive metropolitana Ecclesia Arcis Lamy, sive eius 

Antistes honoribus et iuribus fruentur sui gradus et ordinis propriis; 

poterit hic igitur et Crucem ante se ferre in sacris caerimoniis, et pallio 

uti, dummodo in publico Consistorio illud rite petierit et impetraverit. 

Porro venerabilis Frater Paulus Dalmais, hactenus Episcopus Arcis 

Lamy, primus huius Sedis Archiepiscopus Metropolita erit. Etenim eius 

sive ingenii dotes, sive pietas in Deum, sive rerum hominumque usus 

parem omnino faciunt tantae Ecclesiae regendae. Ceterum, has Litteras 
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Nostras venerabilis Prater Sergius Pignedoli ad rem adduci studebit, 

factis scilicet ad hoc debitis facultatibus, vel per se ipse, vel per alium 

quem existimaverit. Re vero acta, idem documenta exarari faciet, quo

rum sincera exempla ad Sacram Congregationem Fidei Propagandae 

cito mittet. Quod si alius eo tempore eidem Delegationi in Africa prae

sit, hic mandata Nostra haec persequetur. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die altero et vicesimo mensis De

cembris, anno Domini, millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pon

tificatus Nostri quarto. 
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VI 

LABACENSIS 

Ecclesiae cathedrali Lahacensi titulus confertur archidioecesis. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quandoquidem Canonicorum Labacensis dioecesis Collegium, qua 

laeta et felici occasione quingentas Ecclesia illa a constitutione implevit 

annos, a Nobis efflagitaverunt ut archiepiscopalis eam titulo decoraremus, 

visum est eorum esse precibus accedendum. Ea est enim Labacensis 

Sedes, ut non modo sit vetustate perinsignis, verum etiam christifidelium 

usque eminuerit religiosis coeptis atque erga Apostolicam Sedem Roma-

nosque Pontifices, in prosperis quidem inque adversis rebus, fidelitate. 

Quibus cunctis consideratis, volentes Nos quae diximus sollemnia coho

nestare atque venerabili Fratri Antonio Vovk," sacro in praesens Laba-

censi Praesuli, universoque eius Ecclesiae clero ac populo benevolentiae 

Nostrae dare documentum, suprema qua pollemus usi potestate ea, 

quae sequuntur, decernimus ac iubemus. Dioecesim Labacensem, iam 

pridem Apostolicae Sedi directo subiectam, ad Ecclesiae archiepisco

palis gradum et dignitatem attollimus, quin ei tamen Sedes sint suffra

ganeae, simulque iura damus, quae sunt talium Ecclesiarum propria. 

Item Labacensem <( pro tempore » sacrorum Antistitem Archiepiscopi 

titulo insigniri concedimus, facta potestate ut congruis fruatur hono

ribus et privilegiis, in primisque se pallio ornandi, postquam profecto 

in sacro Consistorio illud rite impetraverit, Crucemque prae se ferendi 

ad liturgicarum rerum normas. Cathedralis praeterea sacrae aedis La

bacensis Canonicorum Collegium ad honorem et dignitatem evehimus 

archiepiscopalem, cum omnibus simul iuribus et privilegiis, quibus 

eiusdem ordinis Collegia iure communi fruuntur. Statuimus insuper ut, 

quin aliae mittantur, per has apostolicas sub plumbo Litteras venera

bilis Frater Antonius Vovk, qui modo episcopalem Labacensem Sedem 

regit, ad Archiepiscoporum ordinem promoveatur, factis eiusdem digni

tatis debitis iuribus, impositis obligationibus. Ad haec denique exse

quenda volumus ut suam det operam venerabilis Frater Franciscus 

Sëper, Archiepiscopus Zagrabiensis, vel quem ille delegaverit, dummodo 

sit in ecclesiastica dignitate constitutus vir. Qui vero rem perfecerit 

documenta effectae rei exaranda curet atque ad Sacram Congregationem